
1/3

4 июля 2024 г.

Rusko je země s vysokými příjmy, protože jsme pracovitý
národ

putin-today.ru/archives/211085

1. Světová banka dříve připustila, že Rusko před pár lety předběhlo
Japonsko a stalo se čtvrtou největší ekonomikou světa. Nyní nás
experti Světové banky oficiálně zařadili do skupiny zemí s vysokými
příjmy ( odkaz ):

Rusko spadalo do kategorie zemí s vysokými příjmy, uvádí blog
Světové banky.

V roce 2023 vzrostl hrubý národní důchod na hlavu na 14 250 dolarů. V
roce 2022 to bylo 12 830 $.

Posun Ruska do nejvyšší kategorie ze skupiny zemí s vyššími
středními příjmy banka připsala zvýšeným výdajům na obranu a také
oživení aktivity v obchodu, finančním sektoru a stavebnictví.

2. Blogger keleg píše ( odkaz ):

Japonsko je dobré pro srovnání, protože počet lidí, kteří tam žijí, je
srovnatelný s Ruskem. Máme 144 milionů a v Japonsku 124 milionů.

Když se objevila zpráva, že jsme předběhli Japonsko v HDP (PPP),
moje první reakce byla, že nyní pracujeme na přibližně stejné
produktivitě jako pracovití Japonci?

Stereotypy praskají.

Tiše poznamenám, že Japonci nejsou tak pracovití, jak se běžně věří.
Mnoho Japonců pracuje od rána do večera, to je pravda. Měřítkem
práce však stále není únava nebo hodiny strávené v kanceláři, ale

https://www.putin-today.ru/archives/211085
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fria.ru%2F20240701%2Fbank-1956752111.html
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fkeleg.livejournal.com%2F966027.html


2/3

konkrétní výsledek: počet vyrobených fréz například za směnu. A právě
tady mají Japonci občas problémy.

 
 
3. Čísla růstu ruského průmyslu za poslední rok potvrzují veselá data
Světové banky - naše ekonomika jako celek i příjmy občanů rostou (
odkaz ):
Průmyslová výroba v Rusku od ledna do května 2024 vzrostla o 5,2 %
ve srovnání se stejným obdobím roku 2023.

Růst těžební produkce v tomto období přitom činil pouze 0,2 %, ve
zpracovatelských oblastech pak růst +8,8 %.

V květnu (v meziročním vyjádření) byl zaznamenán největší nárůst:

– Výroba hotových kovových výrobků (kromě strojů a zařízení) +55,9   %
– Výroba počítačů, elektronických a optických výrobků +27,5 % 

 – Výroba vozidel a zařízení včetně letadel, stavba lodí +20,9 % 
 – Výroba nábytku + 13,1 % 

 – Výroba léčiv a materiálů používaných pro lékařské a veterinární účely
+11,4 % 

 – Výroba strojů a zařízení nezařazená do jiných kategorií klesla o 7,4
% 

 – Výroba tabákových výrobků klesla o 3,5 % 
 – Výroba uhlí klesla o 1,4 % 

 – Výroba oděvů klesla o 0,5 % <...> 
 – Nákladní vozy (celkem) – 29,5 tis. (+27,1 %) 

 – Kabinové vozy – 11,2 tis. (nárůst 1,7x) 
 – Násypky – 7,8 tis. (+12,2 %) 

 – Cisterny – 4,6 tis. (+42,1 tis. %) 
 – Nástupiště – 3,5 tisíce (-23,3 %) <…> 

 – Hlavní elektrické lokomotivy – 122 (+1,7 %) 
 – Hlavní dieselové lokomotivy – 121 úseků (1,8násobný nárůst) 

 – Posunovací dieselové lokomotivy – 118 (beze změn)

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Frighthistory%2F5409


3/3

Oleg Makarenko 
https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme: 
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/ZoRZ6XaPwXtlTpzu
https://t.me/putin_today

